vit, qui quae gesta erant cognovisset: haec igitur
 secum reputans, nec apud Phocenses vulgaverat
 quidquam, et apud Thessalos haec dixit: *Ego qui-
 dem, ut videtis, Thessali! in Thraciam maturo
 pervenire; et celeritate utor, quippe praemissus
 e castris cum hisce ad rem quamdam peragendam.*
*Ipse vero Mardonius, e vestigio me cum suo exer-
 citu sequens, mox vobis aderit. Hunc hospitio
 excipite, omniaque ei officia praestate: nec enim,
 id fecisse, in posterum vos poenitebit.* His dictis,
 raptim per Thessaliam et Macedoniam rectâ Thraciam
 versus duxit exercitum, vere festinans, et per medium
 terram viam carpens. Denique Byzantium pervenit,
 relictis quidem de suo exercitu multis, qui partim a
 Thracibus in itinere caesi sunt, partim fame et labo-

συστάντας καὶ καμάτῳ ἐκ Βυζαντίου δὲ διέβη πλοίοις.
Οὗτος μὲν οὕτως ἀπενόστησε ἐς τὴν Ἀσίην.

25

90 ΤΗΣ δὲ αὐτῆς ἡμέρης τῆς περ ἐν Πλαταιῇσι τὸ τρῶμα ἔγένετο, συνεκύρησε γενέσθαι καὶ ἐν Μυκάλῃ τῆς Ἰωνίας. Ἐπεὶ γὰρ δὴ ἐν τῇ Δήλῳ κατέστησαν οἱ Ἑλληνες, οἱ ἐν τῇσι ηποῖσι ἄμμα Λευτυχίδη τῷ Λακεδαιμονίῳ ἀπικόμενοι, ἥλθόν σφι ἄγγελοι ἀπὸ Σάμου, 5 Λάριππαν τε Θρασυκλῆς, καὶ Ἀθηναγόρης Ἀρχιστρατίδεων, καὶ Ηγυπτίστρατος Ἀρισταγόρεω, πεμφθέντες ὑπὸ Σαμίων λάθρῳ τῶν τε Περσέων καὶ τοῦ τυράννου Θεομήστορος τοῦ Ἀνδροδάμαντος, τὸν κατέστησαν Σάμου τύραννον οἱ Πέρσαι. ἐπελθόντων δέ σφεων ἐπὶ τοὺς 10 στρατηγοὺς, ἐλεγε Ηγυπτίστρατος πολλὰ καὶ παττοῖς ὡς „ἢν μούγον ἴδωται αὐτοὺς οἱ Ἰωνεῖς, ἀποστήσονται ἀπὸ Περσέων, καὶ ὡς οἱ Βαρύβαροι οὐκ ὑπομ-

ribus conflictati perierunt. Tum ex Byzantio naviis traiecit: atque ita hic in Asiam est reversus.

(90.) Quo die istam ad Plataeas cladem *Persae* acceperunt, eodem die accidit ut alia calamitate *ad Mycalen* Ioniae adfligerentur. Scilicet quum Deli sederent Graeci, qui duce *Leotychide* Lacedaemonio cum classe advenerant, venerunt ad eos ex Samo legati, Lampon Thrasyclis filius, et Athenagoras Archestratidae, et Hegesistratus Aristagorae, a Samiis missi insciis Persis et inscio tyranno Theomestore, Androdamantis filio, quem Persae tyrannum Sami constituerant. Qui ubi Graecorum duces convenere, multa atque varia verba *Hegesistratus* fecit; dicens, *si modo vidissent illos Iones, descituros esse a Persis, et ad illorum adventum disces-*

νέουσι· ἦν δὲ καὶ ἄρα υπομείνωσι, οὐκ ἐτέρην ἀγρυπ
 25 τοιαύτην εὔρειν ἀλλά αὐτούς.“ Θεούς τε κοινοὺς ἀνακα-
 λέων, προστρέπε αὐτοὺς ρύσασθαι ἄνδρας Ἑλληνας ἐκ
 δουλοσύνης, καὶ ἀπαμύναι τὸν Βάρβαρον· „εὔπετες τε
 αὐτοῖσι, ἔφη, ταῦτα γίνοθαι· τάς τε γαρ τῆς αὐτέων
 κακῶς πλέειν, καὶ οὐκ αἰξιομάχους κείνοισι εἶναι· αἱ-
 20 τοι τέ, εἴ τι υποκτεύουσι μὴ δόλῳ αὐτοὺς προάγοιεν,
 ἐτοῖμοι εἶναι ἐν τῇσι τησὶ ἡποτε εἰκείνων ἀγόμενοι ὄμη-
 ροι εἶναι.“ Ως δέ πολλὸς ἦν λισσόμενος ὁ ξεῖνος ὁ Σά- 91
 μιος, εὗρετο Λεοτυχίδης, εἴτε κλυδόνος εἴνεκεν θέλων
 πιθίσθαι, εἴτε κατὰ συντυχίην, θεοῦ ποιεῦντος·
 „Ω ξεῖνε Σάμιε, τί τοι τὸ οὖνομα;“ ὁ δὲ εἶπε,
 5 „Ηγησιστρατος.“ ὁ δὲ, υπαρπάσας τὸν ἐπίλοιπον λό-
 γον, εἴ τινα ὄφελο ποιεῖν οὐ ηγήσιστρατος, εἶπε·